

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## GREAT CHINA HOLDINGS LIMITED

### 大中華集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：141)

#### 截至二零零九年六月三十日止六個月之中期業績公佈

大中華集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，及二零零八年同期之比較數字。有關業績已經本公司審核委員會審閱。

#### 簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣千元 未經審核	二零零八年 港幣千元 未經審核
收益	2	974,711	738,000
銷售成本		(864,614)	(651,399)
毛利		110,097	86,601
其他收入	4	7,315	14,117
投資物業之收益淨額		35,378	12,121
按公平值列入損益賬之財務資產之虧損淨額		(1,127)	(761)
出售列為持有待售之資產之收益		-	21,604
分銷成本		(66,676)	(56,395)
行政支出		(19,434)	(14,808)
財務費用	5	(4,666)	(7,935)
所佔聯營公司業績		6,506	4,398
除稅前溢利	6	67,393	58,942
所得稅支出	7	(5,516)	(2,396)
期間溢利		61,877	56,546
每股溢利－基本	8	23.65港仙	21.61港仙

## 簡明綜合全面收入報表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元 未經審核	二零零八年 港幣千元 未經審核
期間溢利	<u>61,877</u>	<u>56,546</u>
其他全面收入		
直接於權益中確認之收益淨額		
匯兌差額	1,860	17,674
可出售財務資產之公平值變動	<u>670</u>	<u>-</u>
本公司權益持有人應佔全面收入總額	<u><u>64,407</u></u>	<u><u>74,220</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零零九年 於二零零八年  
六月三十日 十二月三十一日  
港幣千元 港幣千元  
未經審核 經審核

	附註	於二零零九年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
<b>非流動資產</b>			
商譽		3,000	3,000
投資物業		711,166	675,092
物業、廠房及設備		14,946	15,898
土地預付租賃款項		37,784	37,945
於聯營公司權益		113,109	106,660
向一家聯營公司貸款		16,453	17,358
可出售財務資產		2,264	1,635
		<b>898,722</b>	<b>857,588</b>
<b>流動資產</b>			
持有待售物業		16,373	16,317
存貨		154,274	120,371
土地預付租賃款項		323	323
應收貿易款項及其他應收款項	9	168,090	92,530
應收一家聯營公司款項		44,598	44,596
按公平值列入損益賬之財務資產	10	11,088	7,735
銀行結存及現金		103,960	164,065
		<b>498,706</b>	<b>445,937</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項及應付票據	11	281,591	115,838
其他應付款項及應計費用		70,907	46,452
已收租務按金		153	83
借貸		51,294	230,815
應付稅項		1,903	1,901
		<b>405,848</b>	<b>395,089</b>
<b>流動資產淨額</b>		<b>92,858</b>	<b>50,848</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>991,580</b>	<b>908,436</b>
<b>非流動負債</b>			
借貸		137,530	121,755
已收租務按金		7,185	7,190
遞延稅項負債		87,305	81,721
		<b>232,020</b>	<b>210,666</b>
<b>資產淨額</b>		<b>759,560</b>	<b>697,770</b>
<b>資本及儲備</b>			
股本		52,337	52,337
儲備		707,223	645,433
<b>總權益</b>		<b>759,560</b>	<b>697,770</b>

## 簡明綜合權益變動表

	股本 港幣千元 未經審核	股份 溢價 港幣千元 未經審核	匯兌 儲備 港幣千元 未經審核	物業 重估儲備 港幣千元 未經審核	投資 重估儲備 港幣千元 未經審核	保留 溢利 港幣千元 未經審核	總計 港幣千元 未經審核
於二零零九年一月一日	52,337	19,516	76,432	495	-	548,990	697,770
期間溢利	-	-	-	-	-	61,877	61,877
其他全面收入	-	-	1,860	-	670	-	2,530
期間全面收入總額	-	-	1,860	-	670	61,877	64,407
股息(附註12)	-	-	-	-	-	(2,617)	(2,617)
於二零零九年六月三十日	<u>52,337</u>	<u>19,516</u>	<u>78,292</u>	<u>495</u>	<u>670</u>	<u>608,250</u>	<u>759,560</u>
於二零零八年一月一日	52,337	19,516	48,439	-	1,231	503,662	625,185
期間溢利	-	-	-	-	-	56,546	56,546
其他全面收入	-	-	17,674	-	-	-	17,674
期間全面收入總額	-	-	17,674	-	-	56,546	74,220
股息(附註12)	-	-	-	-	-	(2,617)	(2,617)
於二零零八年六月三十日	<u>52,337</u>	<u>19,516</u>	<u>66,113</u>	<u>-</u>	<u>1,231</u>	<u>557,591</u>	<u>696,788</u>

## 簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元 未經審核	二零零八年 港幣千元 未經審核
經營業務產生之現金淨額	100,101	9,201
投資業務產生之現金淨額	6,223	3,033
融資業務(所用)／產生之現金淨額	<u>(166,363)</u>	<u>180,504</u>
現金及現金等值(減少)／增加淨額	(60,039)	192,738
期初現金及現金等值	164,065	70,778
匯率轉變之影響	<u>(66)</u>	<u>256</u>
期末現金及現金等值	<u><b>103,960</b></u>	<u><b>263,772</b></u>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準及會計政策

#### 編製基準

截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定而編製。本財務報表概不包括全年財務報表所規定之資料及披露，並應與截至二零零八年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

#### 主要會計政策

除下列於本期間財務報表首次採納由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂準則、香港會計準則修訂及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋(統稱「新訂及經修訂香港財務報告準則」)外，編製截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表時所採納之會計政策與編製本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之全年財務報表時所採用者一致。

*香港財務報告準則第8號營運分部(於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效)*

香港財務報告準則第8號為一項披露準則。採納香港財務報告準則第8號並未導致重新劃分申報分部，因為該等分部與根據香港會計準則第14號釐定之主要申報分部相若。

*香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)財務報表之呈列(於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效)*

該經修訂準則更改了多個術語(包括簡明財務報表之經修訂名稱)，並導致多項呈列及披露變動。然而，該修訂準則對本集團之呈報業績及財務狀況並無產生任何影響。

下列由香港會計師公會頒佈並已生效之修訂及詮釋對本集團之會計政策並無任何重大影響。

香港財務報告準則(修訂本)	改進香港財務報告準則
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本
香港會計準則第32號及	可沽售財務工具及
香港會計準則第1號(修訂本)	清盤時產生之責任
香港財務報告準則第1號及	於附屬公司、共同控制實體或
香港會計準則第27號(修訂本)	聯營公司之投資成本
香港財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號(修訂本)	改善有關財務工具的披露
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號及	嵌入衍生工具
香港會計準則第39號(修訂本)	
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號	客戶忠誠計劃
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第15號	有關興建房地產之協議
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第16號	海外業務投資淨額之對沖

## 2. 營業額及分部資料

本集團按主要營運決策者所審閱並賴以作出決策之報告釐定其經營分部。

本集團之全球經營包括以下三個主要經營分部：

一般貿易	—	動物飼料貿易(主要為魚粉及木薯片)
物業投資	—	投資物業之租金收入及提供物業代理服務
物業買賣	—	待售物業之銷售

	截至二零零九年六月三十日止六個月			
	一般貿易 港幣千元 未經審核	物業投資 港幣千元 未經審核	物業買賣 港幣千元 未經審核	綜合 港幣千元 未經審核
收益				
銷售	958,712	—	—	958,712
租金收入	—	15,999	—	15,999
	<u>958,712</u>	<u>15,999</u>	<u>—</u>	<u>974,711</u>
分部業績	<u>24,040</u>	<u>48,158*</u>	<u>—</u>	72,198
未分配開支				(6,645)
				65,553
財務費用(附註5)				(4,666)
攤佔聯營公司業績	—	6,506	—	6,506
除稅前溢利				67,393
所得稅開支(附註7)				(5,516)
期間溢利				<u>61,877</u>

\* 物業投資之分部業績包括投資物業之公平值增值港幣35,378,000元(二零零八年：港幣12,121,000元)。

截至二零零八年六月三十日止六個月

	一般貿易 港幣千元 未經審核	物業投資 港幣千元 未經審核	物業買賣 港幣千元 未經審核	綜合 港幣千元 未經審核
收益				
銷售	703,311	–	18,919	722,230
租金收入	–	15,770	–	15,770
	<u>703,311</u>	<u>15,770</u>	<u>18,919</u>	<u>738,000</u>
分部業績	<u>16,480</u>	<u>21,633*</u>	<u>4,709</u>	42,822
未分配收入**				<u>19,657</u>
財務費用(附註5)				62,479
攤佔聯營公司業績	–	4,398	–	(7,935)
				<u>4,398</u>
除稅前溢利				58,942
所得稅開支(附註7)				(2,396)
				<u>56,546</u>

\* 物業投資之分部業績包括投資物業之公平值增值港幣12,121,000元。

\*\* 未分配收入包括出售辦公室物業之收益(扣減未分配開支)港幣21,604,000元。

本集團之資產按經營分部劃分之分析如下：

於二零零九年六月三十日	一般貿易 港幣千元 未經審核	物業投資 港幣千元 未經審核	物業買賣 港幣千元 未經審核	綜合 港幣千元 未經審核
<b>資產</b>				
分部資產	402,932	742,057	16,373	1,161,362
於聯營公司之權益	-	113,109	-	113,109
向一家聯營公司貸款	-	16,453	-	16,453
應收一家聯營公司款項	-	44,598	-	44,598
未分配企業資產				61,906
綜合總資產				<u>1,397,428</u>
於二零零八年十二月三十一日	一般貿易 港幣千元 經審核	物業投資 港幣千元 經審核	物業買賣 港幣千元 經審核	綜合 港幣千元 經審核
<b>資產</b>				
分部資產	371,455	692,920	16,317	1,080,692
於聯營公司之權益	-	106,660	-	106,660
向一家聯營公司貸款	-	17,358	-	17,358
應收一家聯營公司款項	-	44,596	-	44,596
未分配企業資產				54,219
綜合總資產				<u>1,303,525</u>

### 3. 業務之季節性

本集團一般貿易業務須受季節性波動所影響。一般而言，對本集團產品之需求於每年第二季度及第三季度上升，並於其後下降。

### 4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元 未經審核	二零零八年 港幣千元 未經審核
銀行利息收入	5,437	5,359
匯兌收益淨額	-	7,534
雜項收入	1,878	1,224
	<u>7,315</u>	<u>14,117</u>

## 5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
須於五年內全數償還之銀行貸款之利息	3,817	5,884
須於五年後償還之銀行貸款之利息	849	2,051
	<u>4,666</u>	<u>7,935</u>

## 6. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除／(計入)以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
僱員福利開支		
工資及薪金	10,170	7,823
退休福利成本－定額供款計劃	119	132
核數師酬金	600	-
物業、廠房及設備折舊	1,065	647
土地預付租賃款項攤銷	161	82
按公平值列入損益賬之財務資產之虧損淨額	1,127	761
呆賬撥備／(撥回)	308	(167)
撇減存貨至可變現淨值	-	11,572
匯兌虧損淨額	282	-
運費	41,123	42,443
	<u>41,123</u>	<u>42,443</u>

## 7. 所得稅開支

由於本集團屬下公司在兩期間內並無於香港產生之應課稅溢利，故並無在賬目內作出香港利得稅撥備。

所得稅開支主要成份如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元 未經審核	二零零八年 港幣千元 未經審核
即期稅項：		
香港及其他司法權區利得稅	-	-
遞延稅項：		
就重估投資物業之臨時差額之 來源及撥回	<b>5,516</b>	<b>2,396</b>
	<hr/>	<hr/>
本期間之總稅項開支	<b><u>5,516</u></b>	<b><u>2,396</u></b>

## 8. 每股溢利

每股基本溢利按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元 未經審核	二零零八年 港幣千元 未經審核
用以計算每股基本溢利之盈利：		
本公司權益持有人應佔期間溢利	<b><u>61,877</u></b>	<b><u>56,546</u></b>
		股份數目
	二零零九年 未經審核	二零零八年 未經審核
用以計算每股基本溢利之普通股加權平均數	<b><u>261,684,910</u></b>	<b><u>261,684,910</u></b>
每股基本溢利	<b><u>23.65港仙</u></b>	<b><u>21.61港仙</u></b>

由於本公司兩個期間均無潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄溢利。

## 9. 應收貿易款項及其他應收款項

	於二零零九年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
應收貿易款項及應收票據 呆賬撥備	146,580 (2,771)	64,533 (2,559)
	<u>143,809</u>	<u>61,974</u>
預付款和按金 其他應收款項	13,133 11,148	19,327 11,229
	<u>168,090</u>	<u>92,530</u>

本集團批予一般貿易之客戶30至90日之信貸期。

應收貿易款項及應收票據之賬齡分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
零至三十日	140,642	53,810
三十一至六十日	1,370	6,528
六十一至九十日	774	193
超過九十日	1,023	1,443
	<u>143,809</u>	<u>61,974</u>

## 10. 按公平值列入損益賬之財務資產

	於二零零九年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
財務資產，按市值		
— 可換股證券	10,996	—
— 遠期外匯合約	92	7,735
	<u>11,088</u>	<u>7,735</u>

## 11. 貿易應付款項及應付票據

	於二零零九年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
應付票據	249,989	112,946
應付貿易款項	31,602	2,892
	<u>281,591</u>	<u>115,838</u>

貿易應付款項及應付票據之賬齡分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
零至三十日	209,451	69,878
三十一至六十日	57,890	45,392
超過六十日	14,250	568
	<u>281,591</u>	<u>115,838</u>

## 12. 股息

	截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣千元 未經審核	二零零八年 港幣千元 未經審核
已付二零零八年末期股息每股普通股港幣0.01元 (二零零八年：已付二零零七年末期股息港幣0.01元)	2,617	2,617

## 13. 報告期間後事項

於報告期間後，本公司之一間全資附屬公司訂立協議，以代價港幣36,457,000元收購一項投資物業。

## 管理層討論及分析

本集團於截至二零零九年六月三十日止六個月(「期間」)取得令人鼓舞之業績。本集團於期間之純利約為港幣61,900,000元(二零零八年：港幣56,500,000元)，較二零零八年同期上升約10%。

本集團於期間從不同營運分部錄得之收入及業績與二零零八年同期之比較載列如下：

### 按營運分部之收入及業績

	收益		溢利	
	截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣百萬元 未經審核	二零零八年 港幣百萬元 未經審核	截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣百萬元 未經審核	二零零八年 港幣百萬元 未經審核
魚粉產品	951	648	24.0	15.8
木薯片產品	8	55	-	0.7
一般貿易	<u>959</u>	<u>703</u>	<u>24.0</u>	<u>16.5</u>
於香港之物業投資	8	7	28.0	13.7
於中國內地之物業投資	8	9	20.2	7.9
物業買賣	-	19	-	4.7
	<u>16</u>	<u>35</u>	<u>48.2</u>	<u>26.3</u>
總計	<u>975</u>	<u>738</u>	<u>72.2</u>	<u>42.8</u>
本集團之純利			<u>61.9</u>	<u>56.5</u>

本集團於期間之純利較二零零八年同期增加約10%至港幣61,900,000元。增加主要源於魚粉產品貿易銷售收入較二零零八年同期增加約47%。期間之魚粉產品貿易錄得分部溢利約為港幣24,000,000元，而二零零八年同期約為港幣15,800,000元。此外，物業投資分部錄得溢利港幣48,200,000元，而二零零八年同期則錄得港幣21,600,000元。撇除投資物業之重估收益港幣35,400,000元(二零零八年：港幣12,100,000元)，該分部之溢利為港幣12,800,000元(二零零八年：港幣9,500,000元)。本集團於期間概無進行有關物業買賣分部之交易(二零零八年：營業額港幣19,000,000元及溢利港幣4,700,000元)。

## 業務回顧

### 一般貿易

#### 魚粉產品

自二零零八年年中以來，大部份商品之價格因全球金融危機而大幅下調。魚粉產品價格亦受到影響，降幅約為20%至25%。儘管全球經濟發展放緩，於二零零八年最後一季魚粉產品在中國之消耗量有所增加，導致對該產品之需求亦有所上升。魚粉產品之成本相對其他植物蛋白而言較低，其具吸引力之價格進一步促使需求增加。然而，於二零零八年第四季及二零零九年第一季，許多中國貿易商審慎維持低魚粉存貨水平，使得魚粉產品於中國市場之供應有限。因此，魚粉產品價格自二零零九年第二季起持續攀升。在目前不利之經濟狀況下，本集團仍可維持魚粉產品貿易之穩定增長。

#### 木薯片產品

於二零零九年年初，泰國政府改變向農民收購木薯片之政策，因此，木薯片產品供應大幅放緩。本集團於該分部之貿易量亦因而受到影響，故該分部並無產生溢利。

### 於香港之物業投資

本集團於香港持有之物業於期間內全部租出。本集團成功按市場租值就其若干投資物業續訂租約，而集團於香港之投資物業由獨立估值師作估值，並於二零零九年六月三十日錄得除稅前收益約港幣20,100,000元。

## 於中國內地之物業投資及持有待售物業

於期間內，位於中國內地之投資物業產生租金收入港幣8,000,000元(二零零八年：港幣9,000,000元)，較去年同期減少11%。於期間內，概無於中國內地之任何持有待售物業獲出售(二零零八年：港幣19,000,000元)。於二零零九年六月三十日，重估位於中國內地之投資物業錄得收益約港幣15,300,000元。

於期間內，應佔本集團聯營公司溢利約港幣6,500,000元(二零零八年：港幣4,400,000元)，包括應佔聯營公司於中國內地所擁有投資物業之公平值增益港幣5,800,000元(二零零八年：港幣3,700,000元)。

## 前景

### 一般貿易

由於魚粉為動物蛋白質中最具蛋白質來源之一，而目前並無其他產品可完全替代，各個重要牲畜飼料產業之消費者繼續大量使用魚粉。

本集團對魚粉市場之分析顯示，全球對魚粉產品之需求上升，而部份主要產地國之產量欠佳。魚粉產品價格料將持續回升，而中國內地於二零零九年下半年之魚粉消耗量將與二零零八年同期持平。有賴本集團在香港及中國內地之得力貿易及市場推廣團隊，本集團之魚粉貿易有望於本年度錄得盈利。

新一季木薯片收成將於二零零九年第四季左右上市，本集團預期木薯片於二零零九年年底之前將供大於求。然而，目前泰國之木薯片存貨水平具有不確定性。本集團將於未來數季更加謹慎進行木薯片貿易。

### 物業投資

有賴政府財政刺激方案及貨幣寬鬆政策之支持，預期本年度內地經濟將平穩增長。香港經濟有望受惠於內地經濟之增長前景及扶持性政策。預期本集團於香港及上海之租金收入可維持穩定。

長遠而言，本集團將持續關注市況發展，並適當考慮香港及中國內地之利好投資機會。

## 財務回顧

於二零零九年六月三十日，本集團之資本負債比率為18%（二零零八年十二月三十一日：17%），乃按本集團之長期銀行借貸港幣138,000,000元（二零零八年十二月三十一日：港幣122,000,000元）及股東權益港幣760,000,000元（二零零八年十二月三十一日：港幣698,000,000元）計算。於二零零九年六月三十日，銀行結存及手頭現金總額為港幣104,000,000元（二零零八年十二月三十一日：港幣164,000,000元）。

於二零零九年六月三十日，本集團之銀行借貸總額為港幣189,000,000元（二零零八年十二月三十一日：港幣353,000,000元），而在本集團之銀行借貸中，有27%（二零零八年十二月三十一日：65%）於一年內到期及73%（二零零八年十二月三十一日：35%）於一年後到期。本集團之借貸以港幣、美元及人民幣為單位。

本集團採納審慎之政策以對沖與集團核心業務有關之匯率風險。本集團之所有採購均以美元計值，而部份集團銷售則以人民幣計值。於二零零九年上半年，本集團於需要時已訂立遠期合約以對沖匯率風險。

## 資產抵押

於二零零九年六月三十日，本集團可使用但未動用之銀行貸款約為港幣331,000,000元（二零零八年十二月三十一日：港幣529,000,000元）。以上融通額由下列已抵押資產作抵押：若干預付租賃款項賬面總值港幣38,000,000元（二零零八年十二月三十一日：港幣38,000,000元）、物業、廠房及設備港幣6,100,000元（二零零八年十二月三十一日：港幣6,100,000元）、持有待售物業港幣12,500,000元（二零零八年十二月三十一日：港幣12,500,000元）及投資物業港幣629,000,000元（二零零八年十二月三十一日：港幣611,000,000元）。

## 中期股息

董事會決議宣派截至二零零九年六月三十日止六個月中期股息每股港幣0.01元（二零零八年：每股港幣0.01元）（合共港幣2,616,849元）予於二零零九年十月十六日名列本公司股東名冊之本公司股東，該股息將於二零零九年十月二十三日前後派發。

## 暫停辦理股東登記

本公司將於二零零九年十月十四日（星期三）至二零零九年十月十六日（星期五）（包括首尾兩天）暫停辦理股東登記手續，期間不會進行任何本公司股份過戶登記。為符合獲取截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息的資格，本公司股份之未登記持有人應確保所有已填妥之過戶表格連同有關股票，於二零零九年十月十三日（星期二）下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司作登記，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## 購買、出售或贖回上市證券

本公司或任何其附屬公司於期間並購買、出售或贖回本公司之上市股份。

## 企業管治

本公司確認良好企業管治就提升本公司管理及保存股東整體利益方面至為重要。董事會認為，本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月已遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則收錄之守則條文。

## 審核委員會

由本公司所有三名獨立非執行董事組成之審核委員會與本公司管理層已審閱本集團所採用之會計原則及會計準則，並就本集團之核數、內部控制及財務匯報相關事宜進行討論。

## 於聯交所及本公司之網站刊載中期業績公佈

本中期業績公佈於香港聯合交易所有限公司網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及本公司網站[www.greatchinaholdingsltd.com.hk](http://www.greatchinaholdingsltd.com.hk)刊載。載有上市規則所規定之所有資料之本公司中期報告，將於適當時候寄發予本公司股東及於香港聯合交易所有限公司及本公司之網站刊載。

## 鳴謝

本人謹代表董事會感謝各位同事的辛勤、專注、忠心和誠信。本人亦感謝各位股東、客戶、銀行和其他商界友好的信任和支持。

代表董事會  
董事總經理  
賀鳴鐸

香港，二零零九年九月二十三日

於本公佈日期，本公司之董事：執行董事為賀鳴玉先生(主席)、賀鳴鐸先生(董事總經理)、潘國偉先生及鄭金輝先生；非執行董事為賀羽嘉女士；及獨立非執行董事為余錦基先生BBS MBE JP、俞漢度先生及吳旭洲先生。